nador, non puede despues (6) demandar al que la cosa tiene.

(a) El interdicto de despojo introducido por el derecho canónico (Véase *can. 3. caus. 3. quæst. 1. y cap. 18. de rest. spoliat.*) es mucho mas ventajoso que el interdicto romano *unde vi*, porque, entre varios motivos, aquel es real y procede en consecuencia contra cualquier tenedor de la cosa, y este es personal y solo se dirige contra el forzador ó despojante, por cuya causa desapareció en la práctica y solo se usa del interdicto de despojo. L. 4. tit. 4. lib. 4 del F. R. y LL. del tit. 34. lib. 41 de la N. R.

LEX XXX. — Expoliatus potest eligere, an agat contra possessorem, vel contra spoliante[m], aut mandantem, vel scienter à spoliante recipientem: item agit actor contra alienantem in potentio[n]em, vel in hominem alterius fori, ne ab eo peterentur ad rei æstimationem, aut contra detentorem, et petentem interesse ab alienante, sed habita æstimatione ab alienante, præcluditur ei via contra possessorem. Hoc dicit.

(1) *De cosa.* Et nota, quòd probata antiquiori possessione, est probata spoliatio, ut notat Bald. in l. pen. col. fin. C. si à non compet. jud.

(2) *Fallaren.* Ex hoc verbo tollitur dubitatio, an remedium cap. redintegranda, §. q. 1. habeat locum in rebus laicorum, et approbatur opinio Ant. in cap. cum ad sedem, de restit. spoliat. quæ est magis communis, secundùm Alex. et Socin. in l. rem quæ nobis, D. de acquir. pos. ut etiam in rebus profanis habeat locum, et videtur probari in ista lege.

(3) *Poderoso.* Concordat l. 1. D. de alienat. jud. mut. causa facta

(4) *Daño.* Si tamen vellet alienator subire iudicium, tamquam si possideret, liberaretur ab hoc, l. 3. §. fin. D. de alienat. jud. mut. causa facta, ubi vide glos.

(5) *Demandar.* Concordat l. sed et si lege 23. §. perinde 8. D. de petit. hæredit. l. parem esse 130. D. de reg. jur.

(6) *Despues.* Vide contrarium disponere text. in l. nec ullam 23. §. item si quis dolo fecerit 14. D. de petit. hæred. et l. stichum 93. §. dolo 9. D. de solutionibus. Sed hoc ideò hic disponitur, quia ex receptione veri pretii habetur, tamquam si res esset vendita, ut in l. illicitè 10. D. de reb. eor. qui sub tut. vel cura sunt; et sic non fuit in pœnam contemptus, sed consequendo valorem rei: vel aliter, et secundò, quòd hoc ideò, quia alias solvens valorem rei, si non liberaretur possessor, teneretur de evictione, et sic bis solveret propter recursum evictionis, ut et dicitur in dict. §. item si quis, et ideò non potest, soluto pretio, conveniri possessor ad rem.